
Contacto

Teléfono 985181459
Fax 985181495
Correo Electrónico compras@emulsa.org

Dirección Postal

Carretera Carbonera, 98
(33211) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20220046-19 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 12:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Servicios de Medio Ambiente Urbano de Gijón (EMULSA)
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://cuidadoambiental.gijon.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9W4E%2F6znTrQ%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 2.000 litros de urea específica para circuitos urbanos

La descripción del procedimiento es la que figura en el pliego.Descripción 
Valor estimado del contrato 2.150,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.601,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.150,2 EUR.

Clasificación CPV
09130000 - Petróleo y destilados.

Plazo de Ejecución
Del 24/01/2024 al 31/01/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Se adjudica este expediente a BRENNTAG QUIMICA, S.A.
El importe de adjudicación para los 2.000 litros solicitados es de 1.460 € IVA aparte

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://cuidadoambiental.gijon.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9W4E%2F6znTrQ%3D


Precio de la oferta más baja 1.460 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.460 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BRENNTAG QUÍMICA, S.A.U.
NIF 08834873K
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Torre de los Herberos nº 10, del Polígono Industrial La Isla
(41703) Sevilla España

Contacto

Teléfono +034 954919400
Correo Electrónico licitaciones@brenntag.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.460 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.766,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20220046-19
Fecha de Formalización 24/01/2024

Motivación

Motivación Se adjudica este expediente a BRENNTAG QUIMICA, S.A.
El importe de adjudicación para los 2.000 litros solicitados es de 1.460 € IVA aparte
Fecha del Acuerdo 24/01/2024
Plazo de Formalización Del 24/01/2024 al 24/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Empresa Municipal de Servicios de Medio Ambiente Urbano de Gijón, S.A. (EMULSA)
Sitio Web https://www.gijon.es/es/directorio/empresa-municipal-de-servicios-de-medio-ambiente-urbano-de- gijon-sa-emulsa

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pfvQmjDyc/PAsN%2BjiI0aDlXRxBUSBv1aaG7mQGGItYatekcgPY9z%2BRjuWezoikd4%2BfrwKkpeb6v/RCWMdyPf%2Bwp/ybq9kpV%2BiJ4BSS7p54dJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.gijon.es/es/directorio/empresa-municipal-de-servicios-de-medio-ambiente-urbano-de-gijon-sa-emulsa


Contacto

Teléfono +34 985181495
Fax +34 985181450
Correo Electrónico compras@emulsa.org

Dirección Postal

Carretera Carbonera, 98
(33211) Gijón - Asturias España

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 20220046
Objeto Acuerdo Marco para el suministro de urea específica para circuitos urbanos para la flota de vehículos de EMULSA
durante cuatro años
Las características del procedimiento son las que figuran en el pliego.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/01/2024 a las 13:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: A través de la Plataforma Vortal

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pm2XzAeFwsZq1Dd mE7eaXg%3D%3D

ID 0000014080357 |  2024-000930695 | Mon, 02 Sep 2024 12:13:14:196 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3595712346373097397239343517018820559 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pm2XzAeFwsZq1DdmE7eaXg%3D%3D

